UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

Vt a[nim]a Christo as VII. horas se conformet. 46

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

G.  
LIBER. II.

bus valeat conformari.

Qualiter anima sponso suo ad septem horas assimiletur, atque ad Matutinas in eius acceptissimam voluntatem se resiginet.

Cap. XLVI.

Taque maturinalitempore anima introrsum in abyssalem diuinam caliginem sese inclinat, totaque se diuinæ potestati resignat cum spiritu, anima, corpore, corde ac sensibus, optas in perpetuum in eius amore capta atque constrita teneri, qui causa redemptionis suæ hoc ipso matutinali tempore tam crudeliter captus atque ligatus fuit: siccque Deus eius potens efficitur, ita ut nativitatem, vitam, mortem ac resurrectionem suam in ea renouare possit.

Qualiter ei ad Primam conformari, & de virtute beat in virtutem proficere.

A D Primam autem Deo se funditus resurgans, diuinum influxum, & æternæ veritatis, ipsius videlicet filij Dei intra se generationem obseruat: qui nimurum Dei filius omnia eius interiora permanat & amplexatur, induit & attrahit ipsius spiritu, ipsammet animam & corpus, cor ac sensus illius, eamq; in se transformat, quatenus ipse, in ea viuat & ambulet, & eam de virtute in virtutem ducat, sicut & ipse de uno iudice ad alium ductus fuit. Hoc itaque modo verbum æternum humanam quotidie naturam induit, & spiritualiter habitat in nobis.

Qualiter hora tertia in eius deformem imasinem debeat transformari.

Porro,

MARGARITAE EVANG.

**P**orro, tertia hora sese in eius deformis-  
gine abscondit, ad sufferendum & equan-  
ter omnem passionem, contemptum, flagi-  
lationem, coronationem, condemnationem,  
iustas accusationes, et quicquid aduersi exten-  
vel interius ei accidere possit, id est per potest  
patris, sapientiam filij & amorem spiritus sancti  
ad honorē illius, qui ipsius causa tertia hora de-  
re flagellatus, male tractatus, iniuste condemna-  
tus & grauissimo crucis pondere fuit pragmati-  
tus.

Qualiter hora sexta crucifigatur,

**S**exta hora diligentius attendit vestium  
crudelem extractionem, super frigidum  
pidem sessionem, ad crucem conclau-  
nem, eiusque in ea distensionem et cum ea eleva-  
tionem. Atque pro his domino vicem rependit  
gestiens, ab omnibus extra ipsum fese denudat  
& vitam ac passiones suas fundat supra firmam  
petram Christum, optans cum eo in cruce con-  
clavari, distendi ac subleuari: & in his summi  
gaudium ac robur suum constituit, fitque vi-  
mundus sit crucifixus, & ipsa mundo. Ideo  
quotquot sunt, in quorum cordibus adhuc me-  
dus vituit, hi omnes crucifigunt, persecuntur  
blasphemant animam istam: vnde et ipsa nō  
atque deformis efficitur, & in oculis homini  
annihilatur. sed tanto in Dei oculis pulchri-  
bior, candidiorque constituitur. Hominibus no-  
que inutilis & iniuctuosa esse videtur, sed ca-  
ritat ista ignominiosa confusio interna ga-  
atque lēxitiam præstat. Vnde & ipsa sibi nō  
honorabilius aut glorioius esse credit, q̄ ipso

L I B E R . II.

sui opprobria & ignominiam cum ipso portare, & gloriari in cruce domini sui Iesu Christi. Et tunè completur illud Ezechielis, domino per eum dicente: Nigrescere faciam stellas cœli. Quæ nimirum stellæ sunt electi Dei, qui per bona opera in sanctæ ecclesiæ firmamento, velut stelle cœli micant & lucent, quos tamen dominus spiritualiter nigrescere facit, dum per diuersas tribulationes eos exercei permittit. Sed beata est valde ista nigredo, per quam nimirum mens in Deum subleuatur, spiritus exhilaratur, conscientia purificatur, albaque & candida efficitur, totusque homo in Christum transformatur, in quo omnis eius aduersitas, deformitas, defectuositys, & dissimilitudo consumitur: quique eam in omni tribulatione sua interiori quadam gaudio perfundit. Et licet natura remurmuret ac queruletur, anima nihilo minus ex diuina consolatione in cruce gloriatur, & gaudet in tribulationibus.

Qualiter nona hora cum ipso mori, & in spiritu viuere debeat.

**N**ona desinens hora cum profunda attenzione admonet eum ignominiosæ ac amarissimæ mortis suæ, quam ob eius viuisactionem sustinuit: estque hic studiosa expellere de conscientia sua, quicquid Deo in ea displicet, & eam in hora mortis suæ gravare posset, sedula quoq; ad moriendum vicissim ob a morem illius sibi ipsi, ut ei soli viuere, & in hora mortis secura esse valeat.

Qualiter

MARGARITÆ EVANG.

Qualiter anima prandium suum in cruce  
seruare debeat. Cap. XLVII.

D Enique, hic in ipso meridie prandium suum seruat in mensa, quam parauit dominus in conspectu eius, & vngit oleo latice caput suum, gaudens & exultans se per me tem illius vitam recuperasse. Comedit autem panem doloris, & babit de calice amarissimæ passionis eius: reficiturque secundo illo grano frumenti, & decocta carne eius, quæ ad columnam lacerata est atque consicata, sputis salita, amore condita, & in precioso sanguine suo bullita: agno quoque illo astato, spinea corona ac clavis transfixo, & in cruce igni amoris asso. Hac quippe sunt fercula, quæ in meridie animæ amoris apponuntur. Quapropter intremus omnes, & de fonte vitae bibamus, ne post hac viliam temporalium rerum sitim patiamur. Celebremus modo conuiuia: quia hic est annus Iubilæus, in quo Christus dominus se ipsum totum nobis dedit, carnem in cibum, & sanguinem in potum conferens. Auscultemus omnes attentius, quam suauiter sponsus moduletur, et quam delicate in cithara crucis suæ canat septem illa nouissimum verborum suorum canticum, tanta amoris dulcedine referta, ut animam amorosam liquefieri, & in ipsum refluere faciant. Per quæ etiam omnes creature consolantur ac exhilarantur, quod in cœlo & in terra audiatur sonus eorum, vniuersos ad hanc mensam inuitans. Denique, sponsus ipse adeo hic liberalis est atque prodigus, ut omnia quæ habet, large tribuat: tamquam profusus, ut sit ad dandum parator, quam non